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STYRELSEN HAR ORDET  
Ett stort ansvar vilar på oss förtroendevalda att axla alla våra medlemmarnas intressen. Vi måste kunna 
se dagens behov, men även lyfta blicken och vara uppmärksamma på framtidens alla utmaningar och
möjligheter. Att påverka lagar och regler för att förenkla er vardag och bevaka nya trender och 
tekniklösningar som påverkar vår bransch står alltid överst på vår agenda. Vi i styrelsen är 
medlemmarnas förlängda arm och vi ska göra det ni själva inte kan påverka som enskilda individer. 
Vi arbetar hårt för att vara er starka gemensamma röst mot makthavare och beslutsfattare.  Året 2022
rullade igång med pandemin bakom oss och en tro på en ljusare framtid med fler personliga möten. 
Gallerierna började öppna och fler utställningar och möten arrangerades. Signaler från er medlemmar
meddelade att ekonomin var på väg åt rätt håll och att uppdragen återvände. Men alla påverkades vi 
på olika sätt av Rysslands invasion i Ukraina. Inte minst de medlemmar som jobbar som bildjournalister 
som varit och fortfarande är på plats och rapporterar från ett krig. Förbundet gick in och stöttade 
Reportrar utan gränsers viktiga arbete. Genom en donation möjliggjorde vi tillsammans med andra 
organisationer bland annat öppnandet av ett Press freedom Center i Lviv, Ukraina.  Det blev också ett
år då många statliga utredningar drogs igång och det långa arbetet med DSM-direktivet börjat se sitt
slut. Det allra sista påverkansarbetet inför den nya lagen arbetade vi med för fullt hela vägen in i 
december. Den 1 januari 2023 implementerades den nya uppdaterade upphovsrättslagen och nu 
fortsätter ett gediget arbete med att följa hur denna lag kommer att tillämpas och efterlevas av våra 
uppdragsgivare.  

Det var också ett spännande år i förbundets utveckling. Vi hade medarbetare som valde att sluta och 
samtidigt har vi skurit ner på kostnader. Vi har jobbat med att bygga upp en flexibel organisation som 
snabbare kan anpassa sig efter varierande intäkter och nya behov från er medlemmar. AI (Artificiell 
Intelligens) har varit ordet på allas läppar och samtalhar förts kring hur detta kommer påverka den 
kreativa industrin. Byråer skapar redan kommersiella AI-genererade bilder i reklam och att de enkelt
kan göra det utan att anlita en fotograf är ett faktum. Tänk er då att det vi ser idag är bara toppen på ett 
isberg, ett isberg som inom kort kommer visa sin fulla potential och utmanövrera vissa yrkesroller och 
kanske hela branscher. Och skapa nya. Kanske har ni medlemmar ett helt nytt arbetssätt eller nya 
yrkesroller inom ett par år? Att stå stilla i en värld som ständigt utvecklas kommer att göra att gapet
en vacker dag är för stort mellan oss och omvärlden och därmed måste vi både se till att vår verksamhet 
följer med i tiden och är ekonomiskt hållbar. Denna minst sagt spännande utveckling och vad som 
berör er medlemmars yrkesvillkor ser vi fram emot att bevaka med nyfikenhet även under 2023. 

Tack för ert förtroende!  
Styrelsen för Svenska Fotografers Förbund den 2 mars 2023  

Maj 2022: Styrelsen samlad under årsstämman. Från vänster Lena Granefelt, Eric Asp, Marco Padoan,
Karl Melander, Paulina Holmgren, Anna Nordström, Stina Stjernkvist, Tuana Fridén och Jonas Berg.
Foto: Felicia Gränd   
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Under 2022 bevisade både medarbetare, styrelse och den större grupp av yrkesorganisationer som vi 
verkar i nära samarbete med, att även stora utmaningar, omställning och hög arbetsbörda kan hanteras 
genom engagemang, samverkan och framåtanda. Pandemin må varit över men detta år har vi hanterat 
dess efterdyningar. Vi ser hur ni medlemmar har kämpat för att få tillbaka uppdragen och hantera den 
försiktighet från uppdragsgivare som hängde kvar en stor del utav året. På kansliet återgick vi från 
hemarbete och tog itu med att genomdriva utvecklingsprojekt som fått stå tillbaka under pandeminåren. 
Men framför allt översköljdes vi av en rad efterlängtade utredningar i frågor som Förbundet har drivit
i decennier. Känslan var som när snön smälter efter en mycket lång vinter, äntligen ligger barmarken
där – men det är stökigt och blött överallt, och jäklar så mycket jobb att hinna med allt som nu måste 
göras innan det börjar spira och gro, för att det inte ska växa ogräs på allsköns ställen.  
 
Jag är så tacksam för det stora engagemang vi har mött från er medlemmar och glad för alla personliga 
möten under året som gått, här på det nya kansliet och andra platser när vi äntligen fått ses igen. 
Jag är också stolt över hur vår – i mantal rätt lilla organisation – har kunnat bidra i det stora gemensamma 
arbetet för få till stånd en stärkt upphovsrättlagstiftning och därmed starkare förhandlingsposition 
för er, förändringar i trygghetssystemen som tar hänsyn till den verklighet inom vilken ni verkar, och
att stillbild nu erkänns som det område som privatkopieras mest och för vilket ni ska ha rätt till 
ersättning. För att nämna några saker. Vi har tydligt sett de förändringar som pandemin skapat i 
beteenden med en snabb digitalisering, nya tjänster som skapar hot men också möjligheter för 
yrkeskåren, tajta budgetar hos likväl o�entliga som privata kunder, men också politiska beslut som 
får följdverkningar på mångas dagliga arbete. Med det en efterfrågan hos oss efter råd, stöd och 
vägledning i hur denna nya verklighet ska navigeras. 
 
Jag hoppas att innehållet i årsberättelsen ska bidra till en stunds positiv och givande läsning om 
hur vi tillsammans tog oss an 2022 och ge en glimt av vart vi är på väg. 
 
Angelica Månsson-Gerde, Verksamhetsledare 

SOM NÄR SNÖN SMÄLTER  

April 2023: Kansliet så som det sett ut sedan andra halvan av 2022. Från vänster Jenny Morelli, 
chefredaktör Fotografisk Tidskrif, kontorshunden Eddie, Angelica Månsson-Gerde, verksamhetsledare, 
Martin Halldin, medlemsansvarig, Felicia Gränd, kommunikatör och kontorshunden Britney.  
Foto: Annika Thörn Legzdins.  
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VARIFRÅN KOMMER SFF:S PENGAR?  

  
BONUS COPYRIGHT ACCESS 

  
MEDLEMS- OCH SERVICEAVGIFTER

 
FÖRSÄLJNING 

  

  
BIDRAG**

 
FOTOFÖRFATTARNAS 
FÖRVALTNING I SERVICE AB*

  
KANSLIERSÄTTNING 
FOTOFÖRFATTARNA*  

 
ÖVRIGA INTÄKTER 

*DEL AV ORGANISATIONSBIDRAG SOM SÖKS FRÅN FÖRFATTARFONDEN 

** KULTURRÅDET OCH RIKSANTIKVARIEÄMBETET 

209 000 KR

568 000 KR

617 000 KR

717 000 KR

1 505 000 KR

2 527 000 KR

3 717 000 KR
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MEDLEMSÅRET 2022 

Vår verksamhet innefattar allt från rådgivning i pris- och marknadsfrågor, 
företagarfrågor och upphovsrättsfrågor, inspirationsföreläsningar och
omvärldsbevakning, stipendie- och prisutdelning, tidskriftsutgivning 
och ett brett kommunikationsarbete, till kollektiv avtalslicensiering och 
förhandling, samt opinionsbildning, utrednings- och remissarbete kring 
likväl upphovsrätt och yrkesvillkor som nationellt ansvar för fotografi. 

Under året infördes ett nytt medlemssystem och det har även gjorts 
investeringar för att lägga en solid grund för utveckling. Ett arbete med att 
genomlysa och utveckla medlemserbjudandet påbörjades vid sommaren, 
faktureringen blev en digital process där också tidigare års fakturor går lätt 
att nå som inloggad medlem, och ett efterfrågat digitalt medlemskort kom.   
 
Några nya förmåner är ett utökat försäkringserbjudande hos Gefvert 
försäkringsmäklare, som från december även kan erbjuda medlemmar bolån, 
elavtal samt hem- och villaförsäkring.. I augusti lanserades ett samarbete 
med Moderskeppet som ger medlemmar rabatt på hela deras kursutbud. 
Under årets digitaliserades och kompletterades också Prisguiden och våra 
avtalsmallar reviderades för att följa de nya reglerna i upphovsrättslagstiftningen.

Vid årets slut visade statistiken att vi hade 1265 medlemmar med eget 
företag, 99 anställda, 105 studerande, 154 pensionärer och 4 förvaltare.     
  
Den upphovsrättsliga juridiska rådgivningen per telefon och mejl leddes 
av jurist Thomas Rielser fram till mitten på november 2022 då konsulten 
Pia Janné tog över. På sfoto.se har vi också samlat juridiska krönikor och 
vanligen förekommande upphovsrättsliga frågor från medlemmar.  

 

Vad är det bästa med ditt jobb?  
Jag har fått en bok med korsstygnsmönster med kattmotiv av en kollega, 
så jag måste nog säga medarbetarna! I det lite större perspektivet så är det 
oerhört givande att dagligen få jobba med att underlätta tillvaron för 
Sveriges yrkesfotografer. 

Vad har du lärt dig under 2022 som är livsnödvändigt att ta med in i 2023?  
Att manuell hantering inte nödvändigtvis innebär att det blir personligare 
för mottagaren. Det är därför vi jobbar med att automatisera delar av 
medlemsadministrationen, eftersom det frigör mer tid för att prata med, 
trä�a och värva nya medlemmar. 

Varför ska man fortsätta vara medlem i SFF tills man trillar av pinn?  
Jag tycker att den frågan snarare ska ställas till de medlemmar som har
varit med i 30, 40 och ibland till och med längre än 50 år! Att som förbund 
få uppleva sådan lojalitet är en hedersbetygelse, och kan bäst besvaras 
genom att vi arbetar hårt för att vara fortsatt relevanta för våra medlemmar.  

Martin Halldin började som 
ny medlemsansvarig under 2022.  
Foto: Felicia Gränd.  

December 2022: Vår mångåriga 
samarbetspartner Gefvert 
försäkringsmäklare utökade sitt 
erbjudande till SFF-medlemmar 
med bland annat bolån och 
hemförsäkring. 
Foto: Harmen Jelle van Mourik.  

Augusti 2022: Vi inledde ett 
samarbete med Moderskeppet som 
erbjuder SFF-medlemmar 20 % på 
premiumpaketet med över 600 
onlinekurser. Foto: Beata Rydén.  

Hej Martin Halldin! Sedan augusti 2022 är Martin
medlemsansvarig och nu sneglar han i bakspegeln på 
(halv)året som varit. 

6



PRISGUIDEN BLEV DIGITAL 

 

 

 

Styrelsemot Jonas Berg som bland
annat jobbat med att digitalisera 
Prisguiden under 2022. 
Foto: Självporträtt.  

Maj 2022: Vi lanserade nya 
digitala Prisguiden med mycket nytt.
Illustration: Kajsa Eldsten. 

Juni 2022: Vi adderade o�ertkalylatorn
till Prisguiden som ett enkelt digitalt
hjälpmedel att uppskatta kostnader. 

 
Prisguiden innehåller rekommendationer för olika typer av fotografiska 
uppdrag och försäljning av arkivbilder. Våra rekommendationer grundar 
sig på årlig branschstatistik och senaste arvodesundersökningen 
genomfördes under april 2022. Lisa Engström har under 2022 lett 
rådgivningen i pris- och marknadsfrågor som hållit öppen tisdag–torsdag 
kl 9–12 via telefon och mail. Lisa har under våren också medverkat i arbetet 
med uppdateringar av Prisguiden som lanserades i maj i ett nytt digitalt 
format.
 
Utöver vår egen prisrådgivning har vi också ett samarbete med Företagarna 
som erbjuder telefonrådgivning i juridiska frågor om hyres- & fastighetsrätt, 
bolagsrätt, o�entlig upphandling, blu�akturor, med mera. Rådgivningen 
leds av Företagarnas jurister och har haft öppet alla vardagar hela året. 
 

Hej Jonas Berg! Som styrelseledamot i SFF har Jonas 
jobbat med digitaliseringen av Prisguiden 2022. 

Vilka är de viktigaste tillskotten i nya digitala prisguiden? 
Egentligen borde jag väl svara ”Bostadsfotografering” eftersom jag var med 
och tog fram den nya rubriken. Men jag väljer att svara att den blivit digital 
och att den därmed kan uppdateras enklare och inte är årsbaserad.

När du själv använder prisguiden vad kollar du upp? 
Jag har jobbat en del med prisguiden så jag har det mesta i huvudet
fortfarande. Men arkivbildspriserna är en bra hjälp när man får frågan om 
att sälja en arkivbild, samtidigt inserjag även att den är väldigt baserad på 
tryckt media och där har vi ett stort arbete framför oss att även få till en bra 
prisguide för digitala medier som är den stora delen av försäljningen idag.

Du jobbar själv bland annat som bostadsfotograf, vad är viktigt att tänka 
på prismässigt när man övervägande jobbar mot mäklare?
Naturligtvis är det viktigaste att inte sälja sig för billigt. Det är lätt att tro 
att man kan ha ett lågt ingångspris för att sedan höja efterhand men vis av 
erfarenhet är det väldigt svårt då konkurrensen är stor och för en mäklare är 
du lätt utbytbar. Det gäller att hitta en prisnivå som du kan leva på hela året 
och ändå leverera tillräckligt bra bilder.

Jag tycker också det kan vara bra att tänka på att inte enbart arbeta mot 
mäklare utan sprida riskerna lite och ha kunder inom andra segment. Just 
nu ser vi ju en nergång på bostadsmarknaden och då blir man väldigt sårbar 
om man bara arbetar med bostadsfoto.

Viktigt att tänka på är också att inte se bostadsfoto som något man gör som 
ett ”extraknäck” om man vanligtvis jobbar som t.e.x bröllopsfotograf. Då är 
det lätt att sälja sig för billigt då det ju inte råkar vara ens huvudinkomst 
och det drabbar ju både dig själv och övriga fotografer. Jag tror också att det 
är viktigt att tänka på att mäklare ofta är ganska ovana bildköpare och har 
svårt att förstå hur upphovsrätten fungerar och varför den är viktig. Då är 
det vår uppgift som fotografer att försöka förklara det och stå upp för vår rätt.
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VI KOMMUNICERADE  

 
SFF har flera plattformar genom vilka information om vår verksamhet sprids 
till medlemmar och/eller till en vidare krets av yrkesverksamma, amatörer 
och fotografintresserad allmänhet. Dessa plattformar är hemsidan
www.sfoto.se, Sök Fotograf, sociala medier (Instagram, Facebook, LinkedIn), 
digitala nyhetsbrev och Fotografisk Tidskrift.  
 
Hemsidan är navet i vår kommunikation och dit vi driver trafik från övriga 
kanaler som vi arbetar med såsom nyhetsbrev och sociala medier. På 
hemsidan publiceras även material från myndigheter, samarbetsorganisationer 
och andra som är relevanta för medlemmarna. Där finns även 
medlemsexklusiva tjänster att tillgängliga i inloggat läge. Första kvartalet 
genomfördes en förnyelse av medlemssidorna som lanserades i april. 

Under kalendariet på webben finns utrymme att dela andra parters innehåll,
till exempel kurser, utställningar och stipendier, som är relevanta för våra 
medlemmar. Genom SFF:s Instagram och Facebook publicerar vi förbundets 
nyheter i korthet . I dessa kanaler finns också utrymme att berätta om det som 
inte platsar på vår webb till exempel delning av andra organisationers 
innehåll, gratulationer till medlemmar som nominerats eller vunnit ett pris 
eller övriga aktualiteter som berör SFF. Fotoförfattarna har också ett eget 
Facebookkonto, liksom Fotografisk Tidskrift har konton på Facebook och
Instagram. Nyhetsbrevet SFF-nytt utformas av kansliet och skickas till samtliga 
medlemmar varannan vecka. I tillägg görs extra utskick kring till exempel 
enkäter, kampanjer och andra aktiviteter som vi vill uppmärksamma särskilt. 
Fotoförfattarna har också ett eget nyhetsbrev, liksom Fotografisk Tidskrift. 

Hur har ditt första år på förbundet varit? 
Händelserikt och lärorikt. Fotografer är roliga att jobba med och SFF är en
kreativ och utmanande arbetsplats. Särskilt kul var det att få uppleva Svenska 
Fotobokspriset på nära håll för första gången, samt lära känna en rad 
medlemmar – som jobbar med allt från bostadsfoto till konstnärliga projekt.  

Vad var ditt roligaste inlägg på SoMe? 
Flytten av Goodwins kamerautrustning som får lämna en mörk källare 
och flytta in på Stadsmuseet i Stockholm. En historisk stund i den lilla 
skalan som jag är väldigt glad att jag fick vara med att berätta om.   

Vilken kommunikation är du mest nöjd med?  
Drönarfrågan! Det känns riktigt bra att vi kunde uppmärksamma 
problematiken och dessutom med gott betyg från många medlemmar.  

Felicia Gränd började som 
kommunikatör och digital
strateg 2022.  Foto: Självporträtt. 

Hösten 2022: Vi jobbade intensivt 
med drönarfrågan och krävde 
att lantmäteriets långa handlägg-
ningsider för spridningstillstånd 
kortades ned till en rimlig nivå. 
Foto: Anders Andersson. 

Mars 2022: Erik Berglin vann
Svenska Fotobokspriset 2022. 
Foto: Hendrik Zeitler. 

Hej Felicia Gränd! Med start i juni 2022 är Felicia SFF:s nya
kommunikatör och digitala strateg. Nu blickar hon tillbaka 
på sitt första år, och det med stor glädje.    

Genom hemsida, nyhetsbrev, sociala medier, föreläsningar, events och 
förbundstidningen Fotografisk Tidskrift når vi en bred krets av fotografer 
men också en intresserad allmänhet. 

8



EN AV VÅRA STIPENDIATER   

Under 2022 har fyra stipendier delats ut, tre stycken rese- och 
utbildningsstipendier och ett vistelsestipendiumtill den franska staden 
Grez-Sur-Loing, som delas ut tillsammans med Gefvert försäkringsmäklare.
Därtill har ett antal stipandium delats ut genom Fotoförfattarna inom SFF.  

Hej Jenny Hammar! Under 2022 tilldelades Jenny vårt rese- 
och utbildningstipendium. För pengarna begav hon sig på en 
resa till Kenya kantad av många nya möten. 

Du begav dig till Kenya, hur var din upplevelse? 
Att åka till Kenya hade länge varit en bucket-list-dröm för mig, så när 
möjligheten att åka med och fotografera “pro bono” för en organisation 
uppstod sig så var jag så klart 100 % på. Eftersom jag inte skulle få betalt 
för jobbet så passade jag på att söka SFFs resestipendium, vilket jag så 
tacksamt tog emot förra våren. Det gjorde att jag kunde slappna av lite 
grann vad gällder ökade kostnader som resan oundvikligen skulle 
innebära, samt förlorade potentiella intäkter medan jag var borta.

Vad bär du med dig från upplevelsen än idag?  
I Kenya reste jag runt med grundaren till FlowGirl, och trä�ade skolflickor
och även Samburu-kvinnor (en Masai-stam). Jag fotograferade medan Erica
berättade om mens och delade ut menskoppar och återanvändningsbara 
mensskydd som då hjälper dessa flickor och kvinnor att kunna gå i skolan
och arbeta som vanligt, även när de har mens. Detta är något vi i väst tar för 
givet så klart, men där är det inte så självklart. Jag kommer under resten av
mitt liv bära med mig de fina stunder vi upplevde med alla dessa hundratals
kvinnor vi mötte. Att få bygga upp ett förtroende (det vet vi som fotograferar
är en viktig del, speciellt när man reser och jobbar i andra kulturer), att få 
skratta ihop (det blev ju mycket skratt och fniss under våra trä�ar), och att 
få mötas som kvinnor, som systrar… ja, det var ju magiskt och oförglömligt
helt enkelt. 

Jag är ju fotograf för att jag är nyfiken och älskar äventyr, och denna resa
fyllde mig med så många underbara möten, härliga intryck och så klart en
känsla av tillfredsställelse att kunna arbeta med något så viktigt. Vi byggde
upp en bildbank till FlowGirl som man ser på hemsidan idag.

Vad är ditt bästa tips till kollegan som vill söka stipendium?
Mitt bästa tips är helt enkelt att göra det. Välj en tidpunkt när du har feeling, 
och massa goda vibbar kring det projekt du vill söka för. Och sen skriv från
hjärtat! Skriv ärligt och öppet om varför du söker, och strunta i alla formella
måsten kring skrivandet (vilket jag tror kan få många att fega ur). Tänk på 
att det är ett gäng härliga människor i branschen som ska läsa din ansökan
som vill hjälpa någon/några att förverkliga sin dröm så kanske det inte 
känns så pretentiöst och jobbigt.

Jenny Hammar tilldelades
SFF rese- och utbilningsstipendium.
Foto: Linda Broström. 

Oktober 2022: På plats i Kenya
fotograferade Jenny på uppdrag av
organisationen Flow Girl. 
Foto: Jenny Hammar. 

Oktober 2022: Jenny Hammar 
åkte till Kenya för sitt stipendium.
Foto: Jenny Hammar. 
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EN 134-ÅRING I TIDEN  

   

 
F kom ut med fyra nummer och fick 100 000 kronor från Kulturrådet i 
tidskriftsstöd i december. Redaktionella texter och nyheter publicerades även 
löpande på hemsidan under året och delades i sociala medier.  

Ansvarig utgivare var Jenny Morelli. Tidskriften formgavs av Pasadena 
Studio och trycktes på Trydells i Laholm. Några av de som medverkat under 
året är Joel Marklund, Viacheslav Poliakov, Ewa Marie Rundquist, Tove Falk 
Olsson, Pieter ten Hoopen, Sara Arnald, Martina Strand Nyhlin och Dawid. 

Några ämnen vi tog upp var: sportfotografi, hur man söker stipendium, 
Svenska Fotobokspriset, NFT, europeisk fotografi, teknik, Ukraina, sociala 
medier, arkitekturfotografi, porträttfotografi, DSM, AI, modefotografi,
hamnfotografi och sagofotografi.   

Fotografisk Tidskrift gick ut till medlemmar och ett flertal prenumeranter, 
kulturredaktioner, fotografiska institutioner i Sverige och utomlands som 
exempelvis ICP, New York. Ett kapitel i antologin Fotografihistorier som 
gavs ut hösten 2022 skrevs av Jenny Morelli och handlade om Fotografisk 
Tidskrifts (och SFF:s) historia. 

Nätverkstan höll i lösnummersförsäljningen. Tidningen har funnits att köpa 
på bland annat Bokhandeln Konst-ig och Press Stop. Fotografisk Tidskrift 
fanns och finns även att ladda ned som PDF till på sfoto.se. Mest läst 2022 
var artikeln ”Vad ska en bild kosta?” som enligt Google Analytics lästes av 
1988 personer.   

Vad har varit roligast under året 2022 tycker du? 
Oj, vilken svår fråga. Det var kul att släppa taget och låta andra ta över
Instagram-kontot till exempel när fotografen Angelica Elliot bevakade
åt oss från Paris Photo. Och alla möten med kreativa personer som 
inspirerat. Kan inte nämna ett särskilt. De är så många. 

Har ni publicerat något reportage du är extra nöjd med? 
Anna Henrikssons artikel om fotografer som är fixerade vid en enda sak
tyckte jag fick en riktigt bra twist. Sedan tyckte jag att artikeln om NFT 
var roligt att skriva eftersom jag lärde mig nya saker om blockkedjeteknik. 
Och omslaget av drottning Silvia som Ewa Marie Rundquist tagit gladde 
mig mycket. 

Hade ni någon klickraket? Fick ni också kritik? 
Tove Falk Olssons fotografier av brutalismens arkitektur var väldigt omtyckt. 
Och reportaget ”Sök tills du dör” om att söka stipendier. Jag fick ingen 
direkt kritik i år – i alla fall inte framförd till mig. Men misstag har vi 
självklart gjort och just dem kommer vi aldrig göra om.  

 

Hej Jenny Morelli! Chefredaktör och ansvarig utgivare för
Fotografisk Tidskrift, ser tillbaka på året som varit och 
minns alla inspirerande möten med fotografer. 

  

Jenny Morelli är chefredaktör
för Fotografisk Tidskrift. 
Foto: Felicia Gränd. 

September 2022: Fotografisk Tidskrifts
höstnummer pryddes av en glad 
Drottning Silvia. 
Omslagsfoto: Ewa-Mari Rundquist. 

Juni 2022: Nya boken 
Fotografihistorier kom ut 
och SFF samt Fotografisk 
Tidskrift tillägnades varsitt 
kapitel. Omslagsfoto: Sven 
Johansson 1939. 
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VI GRÄVDE I ARKIVET 

Med stöd av Riksantikvarieämbetet kunde arkivarie Corinne Ericson 
Reutersvärd anlitas hösten 2022. Uppdraget var att bringa ordning i SFF:s 
arkiv och bibliotek, för att det skulle kunna tillgängliggöras för forskning 
likväl som medlemmarnas och allmänhetens intresse. SFF:s handlingar har
sammanställts till ett arkiv som sedan togs emot av Riksarkivet/Krigsarkivet i 
Arninge-Täby. Där blev materialet tillgängligt för forskning redan i 
december och går att söka i Nationell Arkiv Databas (NAD) under 
Svenska Fotografers Förbunds Arkiv. Projektet avslutas våren 2023 med 
kompletterande material och katalogisering av det fotografiska biblioteket 
på kansliet.

Under 2022 godkände stämman i maj samt vid en extrastämman i september 
medlemsavgifter och röstregler för de nya medlemskategorierna förvaltare 
av upphovsrätt efter avliden fotograf samt agenturer och därmed kunde 
ansökningar från dessa börja tas emot under hösten.  

Corinne Ericson Reuterswärd 
jobbade som vår arkivarie hösten 2022.
Foto: Michelle Ericson Reuterswärd.  

September 2022: Corinne Ericson
Reuterswärd och fotohistoriker
Björn Axel Johansson gick gemensamt
igenom delar av arkivet.
Foto: Felicia Gränd.  

Våren och hösten 2022: Henry B.
Goodwins kameror som funnits i SFF:s
arkiv ställdes ut på Stadsmuseet i Stockholm.  
Foto: Björn Axel Johansson.  

Hej Corinne Ericson Reuterswärd! Arkivarie som under 
2022 hjälpt oss bringa ordning i förbundsarkivet. Några 
fina fynd har det också blivit!

 

  

Hur har det varit att arbeta med arkivet?
När man går igenom ett material, ofta bestående av pärmar och lösa 
pappershögar, som småningom formerar sig till ett mer sökbart arkiv, är 
det som ett vitt papper, eller som ett pussel. Det har varit två intensiva 
månader där jag gått från att inte alls veta särskilt mycket om förbundet 
till att vara helt inkapslad i att reda ut och förstå organisationen och dess 
historia. Jag har haft det fint och trevligt där jag suttit i lokalerna på 
Artillerigatan och för en gångs skull inte allena i en källarlokal.

Vad har du lärt dig om SFF:s historia?
Hur förbundet oavbrutet behövt arbeta med i stort sett samma frågor 
sedan 1895: fotografens rätt till sin egen bild och att få rimligt betalt för 
sitt arbete; att man sett hur tekniken alltid varit i stark och snabb 
utveckling där yrkesfotografen måste vara på alerten. Eftersom
arkivmaterialet jag gått igenom domineras av decennierna 1955–2000 
syns tydligt hur förbundet kommit att spela en viktigt roll som remissinstans, 
och anställt en jurist som hjälpt till i upphovsrättsliga frågor och tvister, men 
också hur man varit engagerad i yrkesutbildningar och bok- och
utställningsverksamhet.

Har något du hittat förvånat dig?
Förvånad kanske är fel ord, men kraften i förbundets engagemang genom 
tiderna är överraskande påtagligt. Det är ju inget fackförbund som har en
tydlig motpart utan en frivilligt organiserad medlemsansluten plattform, 
som kämpat med hela spektrat av bild och samhälle.
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PAULINA OM PÅVERKAN  

SFF bevakar fotografers upphovsrätt genom remissarbete, opinionsbildning 
och samarbeten med en mängd andra upphovsmannaorganisationer i 
Sverige och internationellt. Under året har ett omfattande utrednings- och 
remissarbete pågått både genom KLYS, ihop med övriga organisationer 
inom bildområdet samt självständigt. SFF har arbetat aktivt med följande 
utredningar och remisser: 

–Upphovsrätten på den inre digitala marknaden (Ds. 2021:30 samt 2022/23:NU6) 
–En översyn av vissa frågor inom upphovsrätt (Dir. 2022:125) 
–En oavvislig ersättningsrätt? (SOU 2022:23) 
–Privatkopieringsersättningen i framtiden (SOU 2022:20) 
–Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i 
  kulturella och kreativa branscher (SOU 2022:44) 
–Översyn av kultursamverkansmodellen för kultur i hela landet (Dir. 2022:103) 
–Ett förbättrat trygghetssystem för företagare (SOU 2021:98) 
–Ett trygghetssystem för alla – översyn av regelverket för sjukpenninggrundande inkomst 
 (Dir. 2021:90) 
–Kulturplan för Region Uppsala, Region Västmanland, Region Sörmland, Region Gävleborg, 
  Region Jönköpings Län, Region Västernorrland, Region Dalarna, samt Region Norrbotten.  

Därtill eskalerade problematiken med spridningstillstånd för drönarbilder 
under året och dialog med myndigheter och beslutsfattare i denna akuta 
fråga kom att prägla hösten. 
 

Februari 2023: Äntligen 
uppmärsammas drönarfrågan i
dagspress. Foto: Felicia Gränd.  

December 2022: Vi lämnde in
ett remissvar på utredningen 
”Kreativa Sverige!”
Foto: Volante förlag.  

Paulina Holmgren är ordförande
i SFF. Foto: Cli� Warg. 

Hej Paulina Holmgren! Förbundsordförande och SFF:s 
språkrör i vårt påverkansarbete. Paulina summerar 
utmaningarna och varför det är så viktigt att kontinuerligt 
arbeta med upphovsrättfrågorna. 
  

 

 

  

Under 2022 har ett omfattande utrednings- och remissarbete pågått, 
vad har varit särskild utmanande? 
Största utmaningen har nog varit mängden av viktiga frågor och remisser 
att sätta sig in i. Efter pandemin har just många utredningar berört våra 
medlemmars yrkesvillkor som exempelvis social trygghet. 

Är det någon fråga som präglat 2022 extra mycket tycker du? 
Och varför tror du det var fallet? 
Valår är extra mycket arbete med politiskt påverkansarbete inom KLYS där
jag sitter i AU. KLYS lyfte många frågor som berör våra medlemmar i sitt 
konstnärspolitiska program, men upphovsrätten är definitivt den största 
frågan som präglat 2022. Det handlar om DSM-direktivet och 
implementeringen av de nya delarna i upphovsrättslagen. Det har varit ett 
otroligt intressant arbete, men det har tagit mycket tid under året.

Varför är det så viktigt att SFF i högt och lågt arbetar med 
upphovsrättsfrågor för yrkesverksamma inom fotografi?  
Upphovsrätten ger oss upphovspersoner ensamrätt att bestämma vem som 
får framställa exemplar och hur verket ska publiceras eller göras tillgängligt
för allmänheten. Den ligger också till grund för våra möjligheter att ta betalt 
för det vi skapat. Med de nya delarna som implementerades 1/1 2023 har vi 
upphovspersoner en stärkt rätt till skäligt betalt, möjlighet att bryta 
ingångna oskäliga avtal och även möjlighet till information om var våra 
verk publicerats. 
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I augusti 2022 lanserade vi ett podd-samarbete med Fotosidan. Under 
hösten 2022 kom de första avsnitten att presentera en bredd av ämnen. 

Fotopodden är ett samarbete med Fotosidan Magasin, där Sara Arnald 
möter en mängd fotografer runt om i landet och diskuterar teman som 
Hur bildar man kollektiv med andra? Hur är det att verka utanför 
storstaden?. Under 2023 fortsätter vi vårt samarbete och en rad 
nya avsnitt kommer ut.  
   

 

Hej Sara Arnald! Fotografisk Tidskrifts teknikredaktör 
Sara Arnald leder och producerar vår podd som vi gör 
tillsammans med Fotosidan. Vi frågade Sara vad som gör 
en podd framgångsrik i yrkesfotografens öra.   
   
Hur skapar man ett tilltal som funkar för yrkesfotografer? 
– Genom att vara yrkesfotograf själv? Jag tror att jag utgår en del från mina
egna funderingar kring vår yrkesroll. Jag försöker i alla fall undvika att låta 
samtalet handla om tekniska detaljer, som jag upplever att många amatörer 
och entusiaster kan vara fixerade vid. Det som känns intressant är snarare 
berättelsen bakom bilderna, kreativitet, metod och att få prata om rädslor 
och drömmar.

Tar du med dig några nyvunna lärdomar från de fotografer du 
intervjuat, och vilka i så fall? 
Varje intervju ger mig något att reflektera över, som också kan användas 
av mig i min roll som fotograf. Nu senast blev jag väldigt inspirerad av 
Studio Femmes arbetssätt som ett kollektiv med egen agent, men också hur
Linnéa Frank ordnat print och distribution av bilder över hela världen. 
David Bicho berättade på ett inspirerande vis hur vi måste tänka 
annorlunda när vi filmar mot hur vi är vana vid att jobba med fotografi.

Har du ett drömavsnitt du skulle vilja spela in? Hur ser det ut och 
vem/vilka pratar du med? 
Extra kul är det att dyka in på områden jag själv är nyfiken på. Jag har 
många drömavsnitt jag skulle vilja spela in, bland annat med en agentur, 
med en polisfotograf och en expert på färghantering och arbetsflöden för 
video. Och som det ser ut nu kommer mina önskningar att slå in! Jag är
faktiskt inte så intresserad av att intervjua stora fotografnamn, de brukar 
ju dyka upp på mässor och inspirationsdagar ändå. Jag vill prata med dem
som vi sällan får möjlighet att trä�a annars.

Augusti 2022: Första avsnittet av 
podden kom ut och premiärgästen 
var Instagramsensationen Marcus 
Cederberg. Foto: Marcus Cederberg. 

November 2022: Poddens tredje 
avsnitt kom ut och Sara Arnald 
pratade färghantering för tryck 
med Magnus Sandström. 
Foto: Fotosidan.se  

Sara Arnald är fotograf, utbildare, 
poddare och Fotografisk Tidsskrifts 
teknikredaktör. Foto: Självporträtt  

VI STARTADE PODD MED FOTOSIDAN
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ETT URVAL AV HÖJDPUNKTER 2022 

Vi tilldelar Erik Berglin Svenska Fotobokspriset 2022.   

 Vi startar fotopodd med Fotosidan.se.    

Vi skickar in ett omfattande remissvar till återstartsutredningen. 
Vi går ut med en stor medlemsenkät om hur våra medlemmar har drabbats av pandemin. 
.
  

Vi arrangerar en föreläsning om fotografier efter döden.  
 
  
  Vi blir yttrandefrihetsvän för Reportrar utan gränser. 

 
  
  

Vi medverkar på konferensen folk och kultur. 
  

 
  
  

Vi arrangerar ett NFT-seminarium tillsammans med Svenska Tecknare och KRO. 

 
  

 
  
  
Vi arrangerar en digital föreläsning om klimatsmart foto med Moa Karlberg. 

 
  

 
  
  

Vi håller releasefest för Fotografisk Tidskrift samt första samtalet i serien ”Fotofokus”. 

  

 
  

 
  
  

  

 
  

 
  
  

Vi lanserar digitala Prisguiden. 

 
  

 
  
  

Vi håller årsstämma 2022 där Jonas Classon och Julia Peirone föreläser.
 
  

 
  
  

Vi bjuder in till en kväll på Galleri Kontrast med Årets Rookie Paul Wennerholm. 
  

 
  
  

                                                        

Vi utser Paul Wennerholm till Årets Rookie under Årets Bild-galan.  
 
  
  
Vi är delaktiga i KLYS valprogram för valåret 2022.   
 
 
 

  

 

Vi arrangerar säljkursen ”Bli säljtrygg”.  

 
  
 

 Vi startar tillsammans med bildorganisationerna kampanjen ”Stärk Bildjournalistiken!”. 

Vi lämnar in vårt remissvar på utredningen Kreativa Sverige! 

Vi tar över tjänsten Sök Fotograf och påbörjar uppdateringen av tjänsten. 

 Vi lämnar in remissvar på Ersättningsutredningen. 

 Vi arrangerar en kväll med fotografen Magnus Wennman på Galleri Kontrast. 

Vi går ut med en enkät där vi frågar om medlemmar drabbats av problemet med spridningstillstånd. 

 Vi medverkar när Stadsmuseet i Stockholm arrangerar en dag med foto i fokus.   
 Vi anordnar en Fotoboksfestival på Kulturhuset Stadsteatern. 

Vi finns med i det nyutkomna fotohistoriska verket Fotografihistorier. 

 Vi arrangerar en digital föreläsning om hur du blir en stipendieräv med fotografen Martina Holmberg. 

Vi flyttar Henry B. Goodwins kameror till en utställning på Stadsmuseet i Stockholm. 

 Vi inleder ett samarbete med Moderskeppet.se. 

 Vi påbörjar arkivarbetet och välkomnar arkivarie Corinne Ericson Reutersswärd.  

Vi får pengar från Riksantikvarieämbetet för att arbeta med förbundsarkivet.

Vi lämnar in vårt remissvar avseende Privatkopieringsersättningen (PKE) i framtiden.

Februari 

      Mars 

April

Maj 

Juni

Juli

Augusti

September 

Oktober

November

December 

Vi rapporterar från fotofestivalen i Arles i Frankrike. 
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SAMARBETEN  
SFF är remissinstans för lagförslag som rör fotografer och bildmedia och bevakar även upphovsrätten 
via opinionsbildning och samarbete med andra upphovsmannaorganisationer i Sverige och Europa, 
främst genom KLYS.  
 
KLYS  
SFF bevakar fotografernas kultur-, arbetsmarknads-, utbildnings- och näringspolitiska intressen och 
det är inom KLYS (konstnärliga- och litterära yrkesutövares samarbetsnämnd) som SFF:s bedriver det
övergripande yrkespolitiska arbete.Här samordnar vi frågor i gemensamt intresse för att få större 
tyngd och kraft mot de beslutsfattare som vi försöker påverka vad gäller lagstiftning och politiska beslut.  

KLYS är en paraplyorganisation för 14 konstnärs- och kulturskaparorganisationer och representerar 
över 30 000 utövare inom bild, form, film, ord, musik och scen. KLYS ger stöd till SFF och övriga 
medlemmar i remissarbete och för löpande diskussioner med politiska företrädare för regering och 
riksdag i frågor som berör verksamma inom kulturella och kreativa branscher. KLYS arbetar på både 
en nationell men också på en regional nivå för att hävda kulturskaparnas intressen i arbetet med 
regionala kulturplaner och andra processer. 
 
Ordförande Paulina Holmgren sitter i KLYS styrelse (AU). I KLYS nämnd sitter Paulina Holmgren 
som ordinarie, verksamhetsledare Angelica Månsson-Gerde som första suppleant och 
ledamot Anna Nordström andra suppleant. Angelica Månsson-Gerde sitter också i följande 
arbetsgrupper: arbetsmarknads- och socialförsäkringsgruppen, upphovsrättsgruppen, KKN-gruppen
och regionala gruppen. Digital strateg och producent Felicia Gränd deltar i KLYS kommunikationsgrupp.  
 
FÖRETAGARNA 
SFF är medlem i Företagarna som företräder över 60 000 företagare runt om i landet. Företagarna 
erbjuder kunskap och praktisk hjälp samt driver utvecklingen för ett bättre företagsklimat så att 
företagare inom alla branscher får gynnsamma förutsättningar att driva sin verksamhet. 
 
Samarbetet fokuserar på opinionsbildning i gemensamma frågor samt att erbjuda stärkt juridisk 
rådgivning för våra medlemmar. SFF får tillgång till Företagarnas spetskompetens inom flera olika 
områden och ett omfattande nätverk av beslutsfattare och politiker. SFF:s verksamhetsledare Angelica
Månsson-Gerde är ordinarie ledamot i styrelsen för Företagarnas branschförbund. 
 
INTERNATIONAL AUTHORS FORUM (IAF) 
IAF är en internationell upphovsrättsorganisation som representerar över 700 000 upphovspersoner 
världen över och arbetar med opinionsbildning och påverkan för att stärka upphovspersoners ställning,
samt kunskapsutbyten, utbildning och samarbeten internationellt. 
 
I maj 2022 valdes ordförande Paulina Holmgren in i IAF:s styrkommitté där hon representerar 
bildkonstnärer och fotografer.

FOTOFÖRFATTARSEKTIONEN 
Fotoförfattarsektionen är en fristående sektion inom SFF som arbetar med frågor relaterade till 
fotoboksutgivning. Fotoförfattarna ansvarar för och leder arbetet med Svenska Fotobokspriset som 
hålls årligen. Juryn utsåg i mars en vinnare, Erik Berglin med fotoboken ”The Bird project 2006–2017”
som på prisgalan på Indio Studios i Stockholm tog emot ett stipendium på 40 000 kronor. 
Vandringsutställningen med alla inlämnade böcker från 2022 års pris har under året visats på ett 
flertal platser i landet.  
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Vistelsestipendier har delats ut till Kavalla och Svenska Institutet i Paris. Samtal, fotobokscirklar och 
andra arrangemang har genomförts med samarbetspartners runt om i landet. I oktober arrangerades 
för första gången en större fotoboksfestival under två dagar på Kulturhuset Stadsteatern i Stockholm. 
I oktober arrangerade Fotoförfattarna även signering på Polycopies under Paris Photo.  
 
Under året har Fotoförfattarsektionen i samarbete med Författarförbundet och Svenska Tecknare 
bland annat fortsatt samtalen med Kulturdepartementet för en genomlysning och modernisering av 
biblioteksersättningens beräkning, samt arbetat för en förnyad bibliotekspolitik. Fotoförfattarsektionen 
har drygt 400 medlemmar som också är medlemmar i SFF. 
 
AGA GRUPPEN  
AGA-gruppen är en arbetsgrupp som aktivt jobbar för att sätta press på mediehusen och hitta nya 
vägar att komma åt de oskäliga avtalen på frilansmarknaden. SFF är sammankallande och sitter i
gruppen ihop med Svenska Journalistförbundet, Svenska Tecknare och Bildleverantörernas förening. 
Ordförande Paulina Holmgren är sammankallande för AGA-gruppen. 
  
NÄTVERKET NATIONELLT ANSVAR FÖR FOTOGRAFI  
Lena Wilhelmsson är SFF:s representant och sammankallande i Nätverket Nationellt ansvar för 
fotografi i Sverige (NNAFS).  NNAFS har fortsatt arbetat för att få till stånd en statlig översyn av 
fotografin i Sverige. I arbetsgruppen för NNAFS ingår också Eva Dahlman, fotohistoriker och vice 
ordförande i CFF och Mia Bengtsson Plynning, verksamhetsansvarig och delägare i Link Image. SFF
 är tillsammans med Centrum För Fotografi (CFF) drivande i arbetet.  
 
REFERENSGRUPPEN MU-AVTALET  
I referensgruppen för MU-avtalet sitter SFF tillsammans med Konstnärernas Riksorganisation och 
Svenska Tecknare. SFF representeras av Fotoförfattarnas ledamot Hendrik Zeitler.  Under hösten 
påbörjades arbetet med en större revision av MU-avtalet, vilket beräknas vara klart sommaren 2023. 
 
GRUPPEN FYN  
Fotograf är godkänt som hantverksyrke i Sveriges Hantverksråd. Gesäll- och Mästarbrevet delas ut i
samarbete med Sveriges Hantverksföreningar och bedömningen sker en gång per år av Fotografernas 
Yrkesnämnd (FYN). I gruppen representeras SFF av ledamöterna Eric Asp och Tuana Fridén.   
  
KONSTEN ATT DELTA 
Under 2022 har SFF ansvarat för projektet Konsten att delta, som ägs av KLYS och genomförs med 
finansiering från Statens Kulturråd. Konsten att delta syftar till att skapa möjlighet för fotografer, 
konstnärer, journalister, författare, musiker med olika bakgrund att trä�as för ömsesidigt utbyte av 
erfarenheter. Under året har projektledare Ola Öhlin arbetat med att få igång engagemanget regional 
igen efter pandemi-åren samt etablera samverkan med SWAN-projektet som startades upp i och med 
flyktingvågen från Ukraina, liksom utveckla det pågående samarbetet med ICORN.  
 
En stor satsning har under året gjorts på att öka intresset för projektet inom fler konstområden, 
utveckla projektet system för matning av deltagare, samt inte bygga upp en helt ny hemsida och 
struktur för kommunikation med regioner, deltagare, samarbetspartners och andra intressenter. Vid
årsskiftet tog Konstnärscentrum över ägandeskapet över projektet från KLYS, men SFF är fortsatt 
engagerade i dess styrgrupp genom verksamhetsledare Angelica Månsson-Gerde. 
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FÖRBUNDET I SIFFROR 

  FOTOFRUKOSTAR

NYHETSBREV 

KURSER OCH FÖRELÄSNINGAR  

KRONOR UTDELADE I STIPENDIER 

FÖLJARE PÅ INSTAGRAM 

UNIKA SIDVISNINGAR AV PRISGUIDEN 2022 

 
NUMMER AV FOTOGRAFISK TIDSKRIFT

INLÄMNADE REMISSVAR

BEVILJADE PROJEKTBIDRAG 03

04

05

08

12

28

3201

24 000

   225 000 
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KOLLEKTIV FÖRVALTNING AV UPPHOVSRÄTT 
SFF tecknar kollektiva avtal på områden som ligger utanför den enskilde fotografens kontroll – som
biblioteksersättning, utställningsersättning, avtal om kopiering i skolor och arbetsplatser, samt 
vidaresändning av television i kabel. Avtal som dessa balanserar upphovsrättslagens inskränkningar
och ger fotograferna betalt när bilderna används. Vad gäller avtalslicensieringen så företräder SFF 
även utomstående rättsinnehavare och inte enbart förbundets medlemmar.  
 
BONUS COPYRIGHT ACCESS 
Bonus Copyright Access (Bonus) en kollektiv förvaltningsorganisation som på uppdrag av SFF 
och 13 ytterligare medlemsorganisationer inom litteratur-, press-, bild- och not-området licensierar 
upphovspersoners och utgivares upphovsrättigheter.  
 
Bonus förhandlar kopieringsavtal, inkasserar, förvaltar och fördelar ersättning till rättighetshavarna,
informerar och kontrollerar att avtalen följs, samt utreder och ingriper mot upphovsrättsintrång. 
Avtalen möjliggör för skolor, företag, myndigheter och organisationer kopiera och dela 
upphovsrättsskyddat material från bland annat webben, digitala publikationer, dagspress och 
tidskrifter, läromedel, fackböcker och vetenskapliga publikationer. Och upphovspersonerna, 
förlagen och utgivarna får den upphovsrättsliga ersättning de har rätt till. 
 
Under våren 2022 var verksamhetsledare Angelica Månsson-Gerde adjungerad i Bonus styrelse
för att vid sommaren tillträda en plats i styrelsen. Angelica Månsson-Gerde har suttit som SFF:s 
representant i förhandlingarna om fördelning, vilka pågick under stor del av året och nådde i mål 
i slutet på augusti.  
 
BILDUPPHOVSRÄTT I SVERIGE  
Den kollektiva förvaltningen av de medel som utlöses via avtalslicenser i Bonus Copyright Access 
har SFF gett i fullmakt till Bildupphovsrätt i Sverige (Bildupphovsrätt) att förvalta enligt LKFU. 
Bildupphovsrätt representerar SFF och fem andra bildskaparorganisationer samt fler än 9 000 
direktanslutna upphovspersoner med uppdrag att skapa avtal och fördela ersättningar till den vars 
verk har nyttjats. 
 
Ersättningen från den kollektiva avtalslicensieringen betalas från avtalslicensparten till Bonus 
Copyright Access, som sedan förmedlar den till förvaltningsorganisationen som organisationen 
hänvisat till. För SFF:s del går därmed avtalslicensieringen direkt från Bonus Copyright Access till 
Bildupphovsrätt i Sverige och det är hos Bildupphovsrätt som den fotografiska yrkeskåren, liksom 
övriga bildskapare, årligen ansöker om Individuell Reprografiersättning (IR). 
 
Under 2022 har ordförande Paulina Holmgren varit ordinarie ledamot och verksamhetsledare Angelica 
Månsson-Gerde suppleant. Angelica Månsson-Gerde sitter också i Bildupphovsrätts IR-nämnd och 
TV-nämnd.  
 
COPYSWEDE  
Copyswede licensierar vidareanvändning av tv- och radioprogram i en rad medier på uppdrag av 
SFF och ytterligare 13 organisationer som företräder svenska upphovspersoner och utövande 
konstnärer. Genom samarbete med Filmproducenternas Rättighetsförening, Ifpi och radio- och 
tv-företagens samarbetsorganisation skapas heltäckande licenser. Copyswede administrerar och 
inkasserar också privatkopieringsersättning, PKE, som är en lagstadgad kompensation till 
upphovspersoner för den lagliga kopiering som sker för privat bruk.  
 
SFF representeras ihop med övriga bildorganisationer i Copyswedes styrelse genom 
Bildupphovsrätt av VD, Fredrik Lomäng. 
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FÖRFATTARFONDEN Sveriges Författarfond har till huvudsaklig uppgift att fördela den statliga
biblioteksersättningen, dvs ersättningen för biblioteksutnyttjandet av litterära verk. Ersättningen 
fördelas dels i form av individuella ersättningar, dels i form av olika typer av bidrag och stipendier 
till upphovspersoner till litterära verk: författare, översättare, tecknare och fotografer. 
SFF / Fotoförfattarna representerar och bevakar fotografernas intressen och mottar 
organisationsbidrag för verksamhet riktad mot fotografer med litterär verksamhet. 
 
Biblioteksersättningen baseras på vissa belopp per utnyttjad volym av ett litterärt verk. Sedan 1985 
förhandlar SFF, Sveriges Författarförbund och Svenska Tecknare med Författarfonden om 
biblioteksersättningens grundbelopp. I förhandlingsdelegationen ingår Fotoförfattarnas ordförande 
Annika Thörn Legzdins och verksamhetsledare Angelica Månsson-Gerde. Fotoförfattarnas ordförande 
Annika Thörn Legzdins representerar SFF/Fotoförfattarna i Författarfondens styrelse. SFF-medlemmen
Anna Clarén har under året varit fotografernas representant i stipendierådet utsedd av fondstyrelsen. 

FÖRHANDLING OCH AVTALSLICENSIERING 
Under en stor del av 2022 har förhandlingar pågått vad gäller fördelningen av medel som inkasseras 
av Bonus Copyright Access varav merparten går ut till upphovspersoner i form av Individuell 
Reprografiersättning. Därtill har det pågått förhandling om fördelningen av den historiska skulden 
av medel inkasserat av Copyswede för privatkopieringsersättning. Likaså har samtal pågått om 
behovet av översyn av biblioteksersättningen. Implementeringen av EU–direktivet om upphovsrätten 
på den inre digitala marknaden i svensk lagstiftning i januari 2023 har likaså föranlett behov av 
översyn av avtal och förberedelse för förhandlingar.  

VALBEREDNING  
Valberedning, vald av stämman 2022, har varit Anders Andersson, Emma Krantz och Ann Eringstam. 
 
REVISORER  
Michael Christensson från Sonora Revision har varit ordinarie revisor och Åke Sandström, har varit 
ordinarie förtroendevald revisor. Suppleanter har varit auktoriserade revisorn Stefan Gustavsson, 
Sonora Revision och förtroendevald revisor Dan Pettersson.  
 
BOKFÖRING OCH REDOVISNING 
Med anledningen att Bildupphovsrätt sade upp tjänsten med löpande bokföring, redovisning och 
lönehantering under förra året upphandlades en ny leverantör vid årsskiftet. Sedan februari levereras
tjänsten av RevisorCompaniet där William Stenlund, redovisningskonsult och Thomas Johansson, 
redovisnings- och lönekonsult ansvarar för våra samtliga fyra juridiska enheter. I samband med detta 
bytte vi också redovisningssystem till Fortnox. 

SFF:s STYRELSE 
Under verksamhetsåret 2022 har SFF:s styrelse utgjorts av: ordförande Paulina Holmgren, ledamöter 
Eric Asp, Anna Nordström, Lena Granefelt, Jonas Berg, Tuana Fridén och Stina Stjernkvist, samt 
suppleanterna Marco Padoan och Karl Melander (t.o.m. november). Under året har SFF:s styrelse haft 
en arbetsgrupp som arbetat med organisationsfrågor.  
 
SFF:s KANSLI   
Under verksamhetsåret 2022 har kansliet haft nio personer anställda: Angelica Månsson-Gerde, 
verksamhetsledare, Jenny Morelli, redaktör och ansvarig utgivare för Fotografisk Tidskrift samt 
producent, Thomas Riesler, förbundsjurist, Yvonne Sundin, administratör (t o m augusti), Martin 
Halldin, medlemsansvarig  (fr o m augusti), Hanna Langenfeld, kommunikatör (t o m maj), Felicia
Gränd, kommunikatör, Ola Öhlin, projektledare Konsten att delta, samt Corinne Ericson Reuterswärd, 
arkivarie (september–oktober). 
 

 

STYRNING OCH ORGANISATION 
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UPPHOVSRÄTTSLIG JURIDISK RÅDGIVNING  
SFF erbjuder personlig juridisk rådgivning i 
upphovsrättsliga frågor samt avtalsgranskning. 

RÅDGIVNING I PRIS OCH MARKNADSFRÅGOR 
SFF erbjuder personlig rådgivning i pris- och 
marknadsfrågor. 

FÖRETAGSJURIDISK RÅDGIVNING  
Medlemmar har tillgång till Företagarnas 
juridiska rådgivning inom bland annat bolagsrätt,
skattefrågor, o�entlig upphandling, konkurs, 
upphovsrätt, arbetsrätt och blu�akturor.  

FOTOGRAFISK TIDSKRIFT  
Medlemmar får tidskriften gratis fyra gånger per 
år och möjlighet att läsa den digitalt.  

FOTOSIDAN MAGASIN 
Medlemmar har 20 % på Fotosidan Magasin.  

FOTOUTSTÄLLNINGAR 
I SFF:s kalendarium listar vi fotoutställningar
i hela Sverige. Som medlem får du annonsera 
din utställning där.  

SÖK FOTOGRAF 
Medlemmar får utrymme att skapa en portfolio 
på SFF:s tjänst Sök Fotograf, som riktar sig till 
bildköpare.  

GESÄLLBREV OCH MÄSTARBREV 
Medlemmar har 50 % rabatt på gesällprov och 
genom SFF kan du som innehar gesällbrev även 
ansöka om Mästarbrev. 

PRESS- OCH YRKESFOTOGRAFLEGITIMATION 
Medlemmar kan ansöka om press- och 
yrkesfotograflegitimation.  

STIPENDIER 
SFF delar ut rese- och utbildningsstipendier,
vistelsestipendium till Grez-sur-Loing, Kavalla 
och Paris samt Svenska Fotobokspriset.  

FÖRELÄSNINGAR 
SFF anordnar föreläsningar, seminarier, workshops 
och annan programverksamhet.  

UTBILDNINGAR 
Medlemmar får 20 % på Moderskeppets premiumpaket
som innehåller över 600 onlinekurser inom en rad 
områden såsom bildbehandling, design, foto och
videoproduktion. 

 

 

 

MEDLEMSFÖRMÅNER OCH RABATTER 2022 
TEKNISK SUPPORT 
På Facebook har SFF en teknikgrupp 
(Teknikgruppen Svenska Fotografers Förbund)
för medlemmar där man kan ställa tekniska frågor.  

HÄLSOUNDERSÖKNING 
Medlemmar har tillgång till subventionerad 
hälsoundersökning hos Bra Balans i Sverige AB.  

INKASSOTJÄNST 
Medlemmar erhåller förmånliga villkor för de 
inkassotjänster som Intrum tillhandahåller.  

INRAMNING 
Medlemmar har 20 % rabatt på Bergevalls ramar 
och 20 % rabatt hos Rammakarna.  

INTRÄDE PÅ MUSEUM 
Medlemmar har gratis inträde på Moderna Museet 
både i Stockholm och Malmö, och 25 % rabatt på 
inträde på Skissernas Museum i Lund.  

RABATT PÅ BÖCKER 
Medlemmar har 20 % på konstbokhandeln Konst-ig
i Stockholm. 10% rabatt i bokhandeln på Göteborgs 
Konstmuseum. 

FÖRSÄKRINGAR 
Medlemmar har 45 % rabatt på Gefverts 
fotogra�örsäkringar och unika tillägg i 
Företagsförsäkringen som endast erbjuds 
medlemmar. Likaså har medlemmar via Gefvert 
10 % rabatt på hemförsäkring. 

BOLÅN 
Medlemmar får genom Gefvert ett förmånligt 
elavtal med lägsta-pris-garanti i 18 månader samt 
rabatt på bolån som är 0,10 punkter under 
normalpris.  

SUBVENTIONERAD ADVOKATHJÄLP 
Medlemmar har subventionerat pris på advokathjälp
vid rättslig prövning samt olika fasta och tillfälliga 
rabatter. 

DIGITAL AVTALSHANTERING 
På SimpleSign erbjuder SFF digital avtalshantering 
och mallar som är framtagna av SFFs jurister 
tillsammans med en extern advokatbyrå. 

AVTALSMALLAR 
Medlemmar har tillgång till ifyllbara avtalsmallar 
för såväl uppdrag som arkivbilder, samt mallar för
o�ert, faktura  med mera.   
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ÅRSREDOVISNING 
SVENSKA FOTOGRAFERNAS FÖRBUND SERVICE AB
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Styrelsen för Svenska Fotografernas Förbunds Service Aktiebolag avger följande årsredovisning för
räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse
Verksamheten
Allmänt om verksamheten

INFORMATION OM VERKSAMHETEN
Verksamheten innefattar allt från rådgivning i pris- och marknadsfrågor, företagarfrågor och
upphovsrättsfrågor, inspirationsföreläsningar och omvärldsbevakning, stipendie- och prisutdelning,
tidskriftsutgivning och ett brett kommunikationsarbete, till opinionsbildning och påverkansarbete 
inte minst i rollen som remissinstans för alla lagförslag som rör fotografer och bildmedia. Därmed 
arbetar vi mot pågående utredningar, bevakar upphovsrätten och andra viktiga områden för vår 
yrkeskår, samt samarbetar nära andra upphovsmannaorganisationer i Sverige och Europa för att öka 
genomslaget för de frågor vi driver. 

Då Förbundet tecknar kollektiva avtal på områden som ligger utanför den enskilde fotografens kontroll,
såsom biblioteksersättning, utställningsersättning, avtal om kopiering i skolor och vidaresändning av
television i kabel, arbetar vi aktivt i de kollektiva förvaltningsorganisationer där Förbundet är medlem.
Vi har representation i Bonus Copyright Access styrelse, Bildupphovsrätt i Sveriges styrelse,
Författarfondens styrelse och Copyswede. De avtal som vi förhandlar där omfattar inte bara medlemmar
utan alla rättshavare inom vårt område och balanserar upphovsrättslagens inskränkningar, vilket
säkerställer ersättning när bilder visas, publiceras, vidaresänds och kopieras.

Förutom att bevaka fotografernas upphovsrätt bevakar vi fotografernas kultur-, arbetsmarknads-,
utbildnings- och näringspolitiska intressen. I KLYS (Konstnärliga och Litterära Yrkesutövares
Samarbetsnämnd) sker SFF:s övergripande yrkespolitiska arbete.

Vi ger ut Fotografisk Tidskrift som är Nordens äldsta fotografiska tidskrift och har publicerats sedan
1888. Fotografisk tidskrift är yrkesfotografernas tidning och vänder sig till alla som arbetar professionellt
med bild. Den är Förbundets medlemstidning och har totalt cirka 2 000 prenumeranter.
Genom hemsida, nyhetsbrev, sociala medier, föreläsningar och event når vi en bredd av fotografer men
också en intresserad allmänhet.

Fotoförfattarsektionen är en fristående sektion inom Förbundet med drygt 400 medlemmar och arbetar
med frågor relaterade till fotoboksutgivning. Sektionen leder arbetet med det årliga Svenska
Fotobokspriset, två vandringsutställningar om priset, delar ut stipendier samt arrangerar bland annat
samtal, fotobokscirklar och andra arrangemang.

INFORMATION OM ORGANISATIONEN
Kansliet bestod under 2022 av en verksamhetsledare, en förbundsjurist, en administratör (t o m augusti),
en medlemsansvarig (fr o m augusti), en kommunikatör (t o m maj) samt en projektanställd
kommunikatör, en chefredaktör och producent, en extern projektledare för KLYS projekt Konsten 
att delta, en projektanställd arkivarie (november–december), en arvodesrådgivare på deltid (konsult) 
samt en juridisk rådgivare på deltid (konsult fr o m november). Därtill är ordförande i förbundet 
arvoderad för motsvarande halvtidslön.  

Svenska Fotografernas Förbunds Service Aktiebolag Org.nr 556093-5826
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VIKTIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Året har varit starkt präglat av det stora antalet utredningar inom vårt verksamhetsområde. Arbetet 
inför implementeringen av EU-direktivet Digital Single Market (DSM) i svensk upphovsrättslagstiftning 
har pågått under hela året och följts av en utredning om oavvislig ersättningsrätt samt en utredning 
om översyn av vissa frågor inom upphovsrätt. Därtill har en utredning lagt fram förslag till en ny 
ordning för PKE, privatkopieringsersättningssystemet, vilket kommer ha stor inverkan på vår yrkeskår 
möjlighet till intäkter framåt utifrån den stora inskränkning i upphovsrätten som privatkopieringen 
innebär.

Vid sidan av de upphovsrättsliga utredningarna och påverkansarbetet som legat tungt över hela året 
har en utredning om trygghetssystemet gått på remiss och en annan nära relaterad utredning om
trygghetssystemet fortlöpt under året. En ny utredning har arbetat under första halvåret med att ta 
fram en strategi för företag inom kulturella och kreativa näringar, vilken vi arbetat aktivt med under 
både utredning och remiss. Därtill har en utredning om översyn av Kultursamverkansmodellen påbörjat 
sitt arbete under hösten. Detta år var också det första som vi aktivt engagerade oss i det regionalpolitiska
arbetet genom att delta i KLYS remissarbete med de regionala kulturplanerna.

Vid sidan av det har förhandlingar inom Bonus Copyright Access varit en stor del av 2022, följt av
förhandlingar om den interna fördelningen inom bildområdet. Därtill har det pågått förhandling om
fördelningen av den historiska skulden av medel inkasserat av Copyswede för privatkopieringsersättning
historiskt. Likaså har samtal pågått om behovet av översyn av biblioteksersättningen. 

Det arbete som initierades i slutet på 2021 med att ersätta kansliets eftersatta systemstöd har kommit
långt under året som gått. En digitalisering av processer och uppgradering av system för ökad e�ektivitet
och kvalitetssäkring har genomförts, och kvarstår gör nu avgränsade delar som bl a syftar till att fullt
nyttja potentialen i de nya systemen. Ett arbete med utvecklingen av hemsidan har också gjorts under
året och arbetet med att helt ta över driften av tjänsten Sök Fotograf har påbörjats. Prisguiden har
digitaliserats och utvecklats med fördjupning på ett antal områden, bl a med ett helt nytt avsnitt om
bostadsfoto.

Medlemsförmånerna har genomlysts och några förmåner har kompletterats och en utveckling med
medlemsarbetet har påbörjats i det lilla för att fortsätta under 2023. Under året har vi också kommit
igång igen med mer fysiska trä�ar såsom Fotofrukostar men även fortsatt med kunskap, inspiration 
och möten i digitala kanaler såsom frukostföreläsningar, utbildningspaket och podd. Samt givetvis 
fyra nya nummer av Fotografisk Tidskrift. Under 2022 har vi drivit projektet Konsten att delta som 
ägs av KLYS och finansieras med stöd av Statens Kulturråd, samt beviljats medel från 
Riksantikvarieämbetet för arbetet med att katalogisera och tillgängliggöra vårt arkiv.

Under 2022 har kostnader setts över och besparingsåtgärder vidtagits i olika delar i verksamheten. I
november gjordes en omorganisation där den fasta tjänsten som jurist togs bort och den upphovsrättsliga
juridiska rådgivningen lades ut på en konsult. 

Finansiell sammanfattning över räkenskapsåret 2022

INTÄKTER
Verksamhetens intäkter består av ersättning från kopiering av upphovsrättsligt material omfattandes
Bonus Copyright Access avtal, som ej kan delas ut till upphovspersoner själva. Licensen omfattar hela
yrkeskåren, oavsett medlemskap, och för dessa intäkter görs verksamhet öppen för hela yrkeskåren.
Användningen av avdrag för sociala, kulturella och utbildningsändamål återrapporteras årligen till
Patent- och Registreringsverket. Denna intäkt har sjunkit från höga nivåer de senaste åren då retroaktiva
utbetalningar har gjorts för medel som legat låsta.

Svenska Fotografernas Förbunds Service Aktiebolag Org.nr 556093-5826
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Intäkterna från medlemsavgifter följer naturligt medlemsantalet och ligger relativt stabilt.

Övriga intäkter kommer dels från försäljningen av Fotografisk Tidskrift, annonser i tidskriften och på
hemsidan, tjänster i form av föreläsningar, samt bidrag. Bidragen har varit höga i år då vi haft i uppdrag
att driva projektet Konsten att delta och därmed hanterat projektets intäkter från Statens Kulturråd i
vårt bolag. Motsvarande återspeglas på utgiftssidan. Det samma gäller bidraget från Riksantikvarieämbetet
som vi blev beviljade för arbetet med arkivet. Därtill fick vi i år även bidrag från Statens Kulturråd för
produktionen av Fotografisk Tidskrift. 

Ytterligare en post på intäktssidan är verksamheten som drivs genom bolaget av Fotoförfattarna, 
genom organisationsbidraget från Författarfonden och det kanslibidrag som följer för att täcka arbetet 
med den verksamheten. Detta ligger stabilt med en liten indexuppräkning.

KOSTNADER
De största utgiftsposterna under 2022 utgjordes av kostnader för personal och kostnader för externa
konsulter för verksamhet såsom rådgivningen, produktionen av Fotografisk Tidskrift, föreläsningar 
och expertstöd i t ex utredningar. Verksamheten är kunskapsintensiv och omfattningen av projekt,
utredningar och remisser, samt förhandlingar som pågått har drivit upp kostnaderna. Medarbetare på 
kansliet som slutat under året har bl a inneburit att en stor semesterskuld lösts ut vilket också ökat
personalkostnaderna. Det har också funnits behov av överlappning i anställningar till följd av
överlämningar och uppsägningstider vilket har gjort att personalkostnaderna överskridigt budget.

Därtill har investeringar gjorts i byten av flera systemstöd. Flytten i slutet på förra året har minskat
lokalkostnaderna och uppsägningen av gamla system och tjänster ytterligare bidrag till att minska 
fasta kostnaderna något. Men framför allt har det skapat e�ektivisering och inneburit tidsvinster och
kvalitetssäkrade processer.

Som nämns ovan har de projekt som drivits under året med finansiering från Statens Kulturråd 
respektive Riksantikvarieämbetet varit förknippade med motsvarande kostnader, framför allt i form 
av personalkostnader. Ett överskott i projektet Konsten att delta på 95 000 kr ligger som en skuld i
resultatet, då det överskottet följer med projektet nu när det byter ägare 2023.

RESULTAT
Vi visar ett minusresultat vilket var väntat, till följd av ovan beskrivna anledningar.

FÖRVÄNTAD UTVECKLING
Verksamheten har dels genomgått en stor intern omställning under 2022 med kompetensväxling, 
digital utveckling och genomlysning av likväl ekonomi som processer, därtill en mycket stor mängd 
utredningar och remisser inom förbundets område och en stor förhandling. Det kommande året 
planeras fokus att läggas på att öka förståelsen för de förändringar som sker och som har en stor 
påverkan på yrkeskåren, för att ge handfast stöd men också för att öka kunskapen om det arbete som 
förbundet gör. Detta utifrån ett medlemsvårdande likväl som medlemsrekryterande perspektiv. 
Utvecklingen av verksamheten måste fortsätta, inte minst vad gäller att öka resiliensen genom 
förhandlingar och lobbying som kan ge ökade intäkter på sikt, likväl som medlemsrekryterande 
aktiviteter och utvecklingen av nya partnerskap. 

Företaget har sitt säte i Stockholm.
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Flerårsöversikt (Tkr)               2022                     2021                       2020                   2019

Nettoomsättning                                     9 864                          9 680                            9 669                    11 570
Resultat efter finansiella poster              -306                             473                            1 745                        -406
Soliditet (%)                                                 45,0                            61,0                               24,0                          2,5
                                               
Förändringar i eget kapital

Belopp vid årets ingång                        100 000         20 000          1 746 170           260 592          2 126 762
Disposition enligt beslut
av årsstämman:                                                                                      260 592          -260 592                         0
Årets resultat                                                                                                                    -305 956            -305 956
Belopp vid årets utgång                      100 000        20 000         2 006 762          -305 956         1 820 806

Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
balanserad vinst                                                                      2 006 761
årets förlust                                                                               -305 956
                                                                                                   1 700 805
disponeras så att
i ny räkning överföres                                                             1 700 805
                                                                                                    1 700 805
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med noter.
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                                                                                                   1 700 805
disponeras så att
i ny räkning överföres                                                             1 700 805
                                                                                                    1 700 805
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med noter.
                                        

Resultaträkning                                                                                 Not              2022-01-01          2021-01-01
                                                                                                                           -2022-12-31          -2021-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.
Nettoomsättning                                                                                               9 863 603            9 680 345
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.                                      9 863 603            9 680 345

Rörelsekostnader
Övriga externa kostnader                                                                                -3 886 757           -3 918 071
Personalkostnader                                                                         2                -6 279 863           -5 279 828
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar                                                                                            -11 520                  -9 256
Summa rörelsekostnader                                                                          -10 178 140         -9 207 155
Rörelseresultat                                                                                                     -314 537               473 190 

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter                                                 8 762                          -1
Räntekostnader och liknande resultatposter                                                          -181                        -91
Summa finansiella poster                                                                                     8 581                       -92
Resultat efter finansiella poster                                                                    -305 956               473 098

Bokslutsdispositioner
Förändring av periodiseringsfonder                                                                               0              -129 419
Summa bokslutsdispositioner                                                                                     0             -129 419
Resultat före skatt                                                                                           -305 956               343 679

Skatter
Skatt på årets resultat                                                                                                      0                -83 087
Årets resultat                                                                                                    -305 956               260 592
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Balansräkning                                                    Not                                   2022-12-31               2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer                               3                                             0                         11 520
Summa materiella anläggningstillgångar                                                                       0                         11 520
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar                                                                                     236 339                   236 339
Summa finansiella anläggningstillgångar                                                           236 339                  236 339
Summa anläggningstillgångar                                                                               236 339                  247 859

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar                                                                                                               67 021                  104 639
Fordringar hos koncernföretag                                                                                497 000                   497 000
Övriga fordringar                                                                                                           29 411                   313 296
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter                                                     161 947                     98 753
Summa kortfristiga fordringar                                                                              755 379               1 013 688

Kassa och bank
Kassa och bank                                                                                                        3 852 998               2 824 778
Summa kassa och bank                                                                                          3 852 998              2 824 778
Summa omsättningstillgångar                                                                           4 608 377              3 838 466

SUMMA TILLGÅNGAR                                                                                          4 844 716              4 086 325
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Balansräkning                                            Not                                         2022-12-31                   2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital

Aktiekapital                                                                                                                  100 000                    100 000
Reservfond                                                                                                                    20 000                       20 000
Summa bundet eget kapital                                                                                  120 000                   120 000

Fritt eget kapital
Balanserat resultat                                                                                                  2 006 761                 1 746 170
Årets resultat                                                                                                              -305 956                    260 592
Summa fritt eget kapital                                                                                     1 700 805                2 006 762
Summa eget kapital                                                                                            1 820 805                2 126 762

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder                                                                                                  459 419                    459 419
Summa obeskattade reserver                                                                               459 419                   459 419

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder                                                                                                     723 666                    403 628
Övriga skulder                                                                                                              580 440                    415 238
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter                                                   1 260 386                    681 278
Summa kortfristiga skulder                                                                               2 564 492                1 500 144

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER                                                           4 844 716               4 086 325
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning
Tillämpade avskrivningstider:
Inventarier, verktyg och installationer                                          20%

Not 2 Medelantalet anställda 
                                                                                                                                               2022                   2021
Medelantalet anställda                                                                                                                 6                        5

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer
                                                                                                                            2022-12-31                  2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden                                                                         1 511 954                      1 511 954
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden                                          1 511 954                     1 511 954

Ingående avskrivningar                                                                                    -1 500 434                    -1 491 178
Årets avskrivningar                                                                                                 -11 520                           -9 256
Utgående ackumulerade avskrivningar                                                      -1 511 954                  -1 500 434

Utgående redovisat värde                                                                                           0                            11 520
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Styrelsen för Svenska Fotografernas Förbund får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla 
belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse
Verksamheten
Allmänt om verksamheten

INFORMATION OM VERKSAMHETEN
Svenska Fotografers Förbund grundades 1895 och är därmed en av Sveriges äldsta
branschorganisationer. Förbundet har sitt säte i Stockholm, men verksamhet genomförs för fotografer 
i hela landet. Vi verkar för att främja utvecklingen av fotografi samt bevaka och befordra fotografi 
och dess utövares intressen i Sverige.

Föreningen har sedan 1964 ett helägt dotterbolag inom vilket verksamheten bedrivs och kansliet är
anställda. Verksamheten innefattar allt från rådgivning i pris- och upphovsrättsfrågor, teknisk support,
till utbildning och riktlinjer för hur branschen ska hantera digitala bilder. Våra målgrupper är främst 
våra medlemmar men även bildköpare, beslutsfattare, media och allmänhet. Förbundet är även 
remissinstans för lagförslag som rör aktörer som jobbar professionellt på det fotografiska fältet och 
representerar kåren i olika samarbetsnämnder och stipendiesammanhang. Enligt 42 a § lagen 
(1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk är Förbundet en avtalslicensorganisation 
och tecknar kollektiva avtal på områden som ligger utanför den enskilde fotografens kontroll.

INFORMATION OM ORGANISATIONEN
Styrelsen består av nio (9) yrkesutövare. Varje ledamot väljs av årsstämman på ett- eller tvåårigt mandat.
Styrelsen utgjordes under 2022 av ordförande Paulina Holmgren, ledamöter Tuana Fridén, Stina
Stjernkvist, Erik Asp, Jonas Berg, Lena Granefelt och Anna Nordström, samt suppleanterna Marco 
Paduan och Karl Melander (t. o. m. november 2022).

Styrelsen har under året haft nio (9) protokollförda möten, varav ett konstituerande.

INFORMATION OM MEDLEMMAR
Föreningen hade per 31 december 2022 1 682 medlemmar. Medlemskap beviljas utifrån kriterier
beslutade av stämman.

Medlemsavgiften erläggs utifrån om man är egenföretagare, anställd, studerande, förvaltare av
upphovsrätt efter avliden fotograf eller agentur. För pensionerade medlemmar utgår en nedsatt avgift.
Medlemmar håller en rösträtt var oavsett medlemskap, fråntaget den nya medlemskategorin agenturer
som inte har rösträtt.

Ordinarie årsstämma hölls den 16 maj 2022 och extra stämma den 1 september 2022.

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
I pandemins spår sjösattes ett stort antal utredningar inom förbundets verksamhetsområde och året 
som gått har starkt präglats av påverkansarbete i form dialog med utredningar och remissarbete inom
upphovsrätt, ersättning, trygghetssystem, kulturella och kreativa näringar och kultursektorns återstart.
Därtill har arbetet förhandlingar inom Bonus Copyright Access liksom 
Privatkopieringsersättningsutredningen pågått under året.
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På årets stämma beslutades om avgifter för nya medlemskategorier: förvaltare av upphovsrätt samt
agenturer och rösträtten för den senare kategorin reglerades i stadgarna under en extrastämma. 
Därmed har ansökningar från dessa nya medlemskategorier kunna börjat tas emot under hösten. På
årsmötet 2022 beslutades att stödfonden för upphovsrätt och yttrandefrihet som legat under 
Fotoförfattarna flyttas över till Förbundet. Därmed ökade Förbundets tillgångar.

Förbundet gör ett minusresultat vilket styrelsen hade räknat med. Kostnaderna för arvoden har 
minskat i jämförelse med förra året vilket var ett arbetsintensivt år för styrelsen, men resekostnaderna 
har ökat då stämman kunde arrangeras fysiskt igen efter två pandemiår och resebidrag utgår för 
medlemmar utanför Stockholm.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Med två nya medlemskategorier behöver vi säkerställa att medlemserbjudandet möter deras behov 
samt aktivt arbeta med att öka medvetenheten om att man kan vara medlem i förbundet även som 
förvaltare av upphovsrätt efter avliden fotograf och agentur. Medlemsantalet har legat relativt stabilt 
under pandemin då många sett ett större värde med medlemskapet, men en förändring kring det 
tankesättet behöver vi arbeta med att bemöta.

Förbundet har inte arbetat med aktiv och systematisk medlemsrekrytering eller avhopp vilket vi ser 
att vi behöver stärka upp under det kommande året. Då Förbundets intäkter helt utgörs av 
Förbundsavgifter är medlemsantalet avgörande för en sund ekonomi där intäkter balanserar kostnader.

Föreningen har sitt säte i Stockholm. 

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med
noter.
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Resultaträkning                                                  Not                             2022-01-01                             2021-01-01
                                                                                                                          -2022-12-31                            -2021-12-31
                          
                      
Föreningens intäkter
Nettoomsättning                                                                                           169 934                                171 675
Summa föreningens intäkter                                                                   169 934                               171 675

Föreningens kostnader
Övriga externa kostnader                                                                                -92 203                              -40 515
Personalkostnader                                                      2                                 -169 604                            -200 921
Summa föreningens kostnader                                                                -261 807                           -241 436
Rörelseresultat                                                                                              -91 873                              -69 761

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter                                               527                                         0
Räntekostnader och liknande resultatposter                                                        31                                         0
Summa finansiella poster                                                                                   558                                        0
Resultat efter finansiella poster                                                                  -91 315                             -69 761

Resultat före skatt                                                                                          -91 315                            -69 761

Årets resultat                                                                                                   -91 315                            -69 761
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Balansräkning                                            Not                                2022-12-31                            2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag                                                                                        1 160 104                1 160 104
Andra långfristiga värdepappersinnehav                  3                                            414 106                                0
Summa finansiella anläggningstillgångar                                                       1 574 210                1 160 104
Summa anläggningstillgångar                                                                           1 574 210                1 160 104

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Fordringar hos koncernföretag                                                                                             0                   171 675
Övriga fordringar                                                                                                           30 024                      27 512
Summa kortfristiga fordringar                                                                                30 024                   199 187

Kassa och bank
Kassa och bank                                                                                                          498 553                     451 084
Summa kassa och bank                                                                                         498 553                   451 084
Summa omsättningstillgångar                                                                              528 577                   650 271

SUMMA TILLGÅNGAR                                                                                         2 102 787               1 810 375
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Balansräkning                                                   Not                        2022-12-31                          2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början                                             1 671 274                        1 326 929
Årets resultat                                                                                                        -91 315                            -69 761
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut                                              1 579 959                       1 257 168
Summa eget kapital                                                                                     1 579 959                       1 257 168

Långfristiga skulder
Skulder till koncernföretag                                                                                 497 000                          497 000
Summa långfristiga skulder                                                                           497 000                         497 000

Kortfristiga skulder
Övriga skulder                                                                                                        18 515                             21 698
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter                                                   7 313                             34 509
Summa kortfristiga skulder                                                                              25 828                            56 207

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER                                                        2 102 787                  1 810 375
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Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Koncernförhållanden
Föreningen är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 
7 kap 3§ upprättas ingen koncerredovisning.

Not 2 Anställda och personalkostnader
                                                                                                                                       2022                          2021
Ersättningar till styrelsen                                                                                        -169 604                    -200 921

Föreningen har inte haft några anställda, men styrelsearvode har utbetalats.

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Marknadsvärde fondkonto per 21-12-31: 421 047 kr
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Styrelsen för Svenska Fotografernas Förbunds Fonder får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret
2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla 
belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse
Verksamheten
Allmänt om verksamheten

Fonden har sitt säte i Stockholm och förvaltas av Svenska Fotografers Förbund.

Fondens syfte är att ge aktörer på det fotografiska fältet möjlighet att vidareutvecklas genom stipendier
för resor i utbildningssyfte. Fondens avkastning ska i sin helhet gå till stipendier.

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Under 2022 har fyra stipendier delats ut, tre ordinarie rese- och utbildningsstipendier på 10 000 kronor
var, samt ett resestipendium på 15 000 kronor som delas ut ihop med ett vistelsestipendium till
Grez-sur-Loing.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Inga förändringar i utvecklingen väntas ske.

Organisationens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med
noter.
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Resultaträkning                                                          Not                       2022-01-01                            2021-01-01   
                                                                                                                                -2022-12-31                           -2021-12-31                  
                                                                                                                               
Summa Fondens intäkter                                                                                      0                                 0

Fondens kostnader
Övriga externa kostnader                                                                              -13 021                                 -12 638
Summa Fondens kostnader                                                                      -13 021                                -12 638
Rörelseresultat                                                                                            -13 021                                -12 638

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter                                      49 975                                   58 774
Summa finansiella poster                                                                          49 975                                  58 774
Resultat efter finansiella poster                                                                36 954                                  46 136

Resultat före skatt                                                                                       36 954                                  46 136

Årets resultat                                                                                                36 954                                 46 136
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Balansräkning                                                   Not                                   2022-12-31               2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav                2                                         2 189 878                 2 189 878
Summa finansiella anläggningstillgångar                                                      2 189 878                2 189 878
Summa anläggningstillgångar                                                                          2 189 878                2 189 878

Omsättningstillgångar

Kassa och bank
Kassa och bank                                                                                                            59 890                      55 905
Summa kassa och bank                                                                                           59 890                     55 905
Summa omsättningstillgångar                                                                               59 890                     55 905

SUMMA TILLGÅNGAR                                                                                        2 249 768                2 245 783
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Balansräkning                                                                Not                            2022-12-31                      2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början                                             209 459                         209 459
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut                                              209 459                        209 459

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början                                               1 991 325                      1 990 188
Årets resultat                                                                                                           36 954                           46 136
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut                                                2 028 279                    2 036 324
Summa eget kapital                                                                                      2 237 738                    2 245 783

Långfristiga skulder
Övriga skulder                                                                                                         12 030                                     0
Summa långfristiga skulder                                                                              12 030                                    0

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER                                                     2 249 768                    2 245 783
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Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Not 2 Andra långfristiga värdepappersinnehav
                                                                                                              2022-12-31                            2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden                                                               2 189 878                                2 189 878
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden                                 2 189 878                              2 189 878

Utgående redovisat värde                                                                   2 189 878                              2 189 878
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Svenska Fotografers Förbund (SFF) startades 1895 och är därmed 
en av Sveriges äldsta branschorganisationer. Vi verkar för att främja

utvecklingen av fotografi samt bevaka och befordra fotografin och dess 
utövares intressen i Sverige. Vår främsta målgrupp är våra medlemmar och 

den fotografiska yrkeskåren i stort, men även bildköpare, beslutsfattare, media 
och en fotointresserad allmänheten. Med dagens cirka 1700 medlemmar är SFF 

Nordens största förbund för yrkesverksamma inom fotografi.




